Ibnu Sina , nama lengkapnya Abu Ali Al Husein

Ibnu Abdillah Ibnu Hasan Ibnu Ali Ibnu Sina lahir pada

bulan safar tahun 370 H atau 980 M. Disuatu desa

bernama Afsyanah dari daerah Bukhara dari ibu yang

berkebangsaan turki dan bapaknya peranakan arab - persi.

Ayahnya adalah seorang penduduk Balkh yang pergi

merantau ke Asynah dimasa pemerintahan Nuh bin

Mansur- Di Afsyanah ia menikah dengan ibu Ibnu